
Mandaatbesluit voor de uitvoering van de Subsidieregeling Jeugdbescherming 

en Jeugdreclassering Noord-Limburg 2023 en veder 

MANDAATBESLUIT 

  

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN HORST AAN DE MAAS 

  

gelet op afdeling 10.1.1 Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende dat het vanuit efficiencyoverwegingen wenselijk is dat de subsidiëring van gecertificeerde 

instellingen in de regio Noord-Limburg centraal bij één gemeente wordt belegd; 

  

BESLUITEN: 

1. Mandaat te verlenen aan het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Venlo, 

met de bevoegdheid tot het verlenen van ondermandaat en ondertekeningsmandaat, voor de 

uitvoering van de Subsidieregeling Jeugdbescherming en Jeugdreclassering Noord-Limburg 

2023 en verder. 

  Hoofdzakelijk gaat het om de volgende besluiten: 

Besluit tot subsidieverlening/weigering; - 

- Besluit omtrent aanpassing bevoorschotting (indien van toepassing); 

- Besluit omtrent intrekking (indien van toepassing); 

- Besluit omtrent subsidievaststelling. 

2. Aan het mandaat de volgende voorwaarden te verbinden: 

het mandaat geldt enkel voor besluitvorming binnen de gestelde budgettaire kaders; a. 

b. voordat een besluit tot verlening plaatsvindt, vindt regionale afstemming plaats (PHO Vitaal 

& Gezond); 

c. voordat een besluit tot vaststelling plaatsvindt dat afwijkend is aan de verleningsbeschikking, 

vindt regionale afstemming plaats (PHO V&G); 

d. in de besluiten vindt vermelding van de bestuursorganen plaats (mede) namens wie de 

besluiten worden genomen; 

e. uitvoering van de bevoegdheid vindt plaats binnen de gestelde beleidskaders en toepasse- 

lijke regelgeving. 

Aldus besloten in de vergadering van 1 november 2022, 

Burgemeester en wethouders van Horst aan de Maas, 

De burgemeester, 

drs. R.F.I. Palmen 

De secretaris, 

mr. L.M.C. Beckers 

Nr. 501383 

GEMEENTEBLAD 11 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Horst aan de Maas 

Gemeenteblad 2022 nr. 501383 11 november 2022 1 


